龙岩市科学技术协会
中共龙岩市委宣传部

龙岩市财政局

龙岩市教育局

龙岩市科学技术局

龙岩市水利局

龙岩市农业农村局

龙岩市卫生健康委员会

龙岩市应急管理局

龙岩市气象局

	岩科协〔2020〕26号

龙岩市科协 中共龙岩市委宣传部 龙岩市财政局
龙岩市教育局 龙岩市科技局 龙岩市水利局      龙岩市农业农村局 龙岩市卫健委 龙岩市应急管理局 龙岩市气象局关于印发《2020年龙岩市暨新罗区全国科普日主场活动方案》的通知

根据省科协、省委宣传部、省教育厅、省科技厅、省水利厅、省农业农村厅、省卫健委、省应急管理厅、省气象局《关于举办2020年全国科普日活动的通知》（省科协普〔2020〕18号）精神，为推动全民科学素质全面提升，促进科学普及与科技创新协同发展，组织开展科普日主题科普示范性活动，营造全国科普日科普氛围，制定了《2020年龙岩市暨新罗区全国科普日启动仪式与主场活动方案》，现印发给你们。请各单位按照省里通知精神，结合各自实际制定相应活动方案，认真开展全国科普日系列科普活动。

龙岩市科学技术协会    中共龙岩市委宣传部      龙岩市财政局

龙岩市教育局        龙岩市科学技术局         龙岩市水利局

龙岩市农业农村局    龙岩市卫生健康委员会   龙岩市应急管理局

龙岩市气象局

2020年9月11日

2020年龙岩市暨新罗区全国科普日

启动仪式与主场活动方案

为营造全国科普日科普氛围，经研究，决定举办2020年龙岩市暨新罗区全国科普日启动仪式与主场活动。制定方案如下：

一、组织机构

主办单位：市科协、市委宣传部、市财政局、市教育局、

市科技局、市水利局、市农业农村局、市卫健委、
市应急管理局、市气象局、新罗区政府。

承办单位：新罗区科协、区委宣传部、区财政局、区教育局、

区工信科技局、区农业农村局、区

卫健局、区应急管理局、区气象局、西城街道

办事处、西安社区

二、主题：决胜全面小康，践行科技为民

三、时间：9月22日（星期二）上午9：30—11：30

四、地点：西城街道西安社区

五、参加人员

（一）龙岩市领导；

（二）新罗区领导；

（三）龙岩市、新罗区两级科协、宣传部、财政局、教育局、科技局（工信科技局）、水利局、农业农村局、卫健委、应急管理局、气象局等部门领导及工作人员；

（四）龙岩市、新罗区两级科协所属有关学（协）会专家、科技志愿者等；

（五）新罗区所在地有关中小学校师生及社会群众；

（六）其他各县（市、区）科协等有关单位观摩人员。

六、活动内容

（一）启动仪式

时间：9月22日上午9:30—10:00

地点：西城街道西安社区

议程：

1．通过网络连线方式，依托科普e站、科普大屏，共同参加2020年全国科普日云启动仪式。

2．举行2020年龙岩市暨新罗区全国科普日活动启动仪式：

①新罗区领导讲话；

②龙岩市领导讲话；

③宣布举行2020年龙岩市暨新罗区全国科普日活动启动。

（启动仪式由市科协主要领导主持）

（二）“决胜全面小康，践行科技为民”主场科普活动

时间：9月22日10:00—11:30

1．依托“福建科普”微信公众号开展福建省全民科学素质网络竞赛有奖答题活动（科协负责）；

2．组织青少年学生参加科技馆巡展或科普大篷车流动科普互动，体验科学助力成长（市科技馆负责）；

3．科普展板展示宣传（市科协、市财政局负责）；

4．开展垃圾分类（科技局、工信科技局负责）、健康中国（卫健委、卫健局负责）、节水科普（水利局负责）、应急科普（应急管理局负责）、文明创城（财政局、西安社区负责）、科普扫黑除恶、禁毒反邪（科技馆负责）、制止餐饮浪费宣传（农业农村局负责）、气象科普（气象局负责）等内容的科技志愿服务行动；

5．开展农村实用技术咨询（农业农村局负责）。

七、相关要求

（一）认真做好宣传、组织工作，积极发动和引导当地重点科普人群参与科普日主场科普互动，为所在地营造良好的社会科普氛围。具体由新罗区科协、西城街道办事处、西安社区负责。

（二）切实做好科普日主场安全防患工作，确保科普日各项活动安全、健康、有序，取得圆满的成功。具体由西城街道办事处、西安社区负责。

联系人

新罗区科协：温丽卿（电话：18250063089）

龙岩市科协：张贺捷（电话：13313990603）

附件：关于举办2020年全国科普日活动的通知
主送：各县（市、区）科协、宣传部、财政局、教育局、工信局、
水利局、农业农村局、卫健局、应急管理局、气象局，市科协
所属各学（协）会，市直中小学校，有关单位。
龙岩市科学技术协会                  2020年9月11日印发
文件

— 4 —

— 5 —